



**MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO**

Marcin Kuchciński

Szef Kancelarii Sejmiku

Anna Maksyško-Mucha

GM-BOO.0003.1.33.1.2024

Olsztyn, 3 grudnia 2024 roku

KANCELARIA SEJMIKU
Województwa Warmińsko-Mazurskiego
Wpłynęło dnia:
2024 -12- 03
Nr
Podpis *T 54 up*

Pan
Paweł Warot
Radny Sejmiku Województwa
Warmińsko-Mazurskiego

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na Pana interpelację złożoną 21 listopada 2024 r. w sprawie promowania komunizmu i wspierania niemieckiej narracji historycznej ze środków Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego poprzez dofinansowanie działań organizowanych przez Stowarzyszenie Wspólnota Kulturowa „Borussia” przedstawiam poniższe wyjaśnienia.

Jednym z kluczowych elementów specyfiki naszego regionu jest jego różnorodność kulturowa i historyczna. Ta wyjątkowość wynika z wielowiekowej przynależności Warmii i Mazur do różnych państw, a także tragicznych doświadczeń XX wieku, w tym niemieckiego nazizmu i sowieckiego totalitaryzmu. Kontekst ten został uwzględniony w dokumencie „Warmińsko-Mazurskie 2023. Strategia rozwoju społeczno-gospodarczego”, uchwalonym przez Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2020 r. W strategii tej wyznaczono kierunki działań mających na celu budowanie dialogu międzykulturowego, edukację historyczną oraz rozwój tożsamości regionalnej.

Stowarzyszenie Wspólnota Kulturowa „Borussia” od prawie 35 lat aktywnie działa na rzecz promocji dziedzictwa kulturowego naszego regionu, wspierania dialogu międzykulturowego oraz edukacji obywatelskiej i historycznej. Jego działalność skupia się na ukazywaniu wielokulturowości Warmii i Mazur, a także na przybliżaniu faktów historycznych, które pozwalają lepiej zrozumieć mechanizmy prowadzące do konfliktów i ich tragicznych skutków.

Główną ideą stowarzyszenia jest tworzenie nowych zjawisk kultury ponad podziałami i konfliktami narodowościowymi w jednoczącej się Europie w odwołaniu do wielokulturowego

dziedzictwa regionu Warmii i Mazur, dawnych Prus Wschodnich. W kręgu zainteresowań twórców i członków „Borussii” do dnia dzisiejszego nieprzerwanie znajduje się problematyka historyczna, kulturalna i społeczna. Prowadzi ona szeroko zakrojone działania edukacyjne na rzecz budowania i rozwijania społeczeństwa obywatelskiego i ochrony krajobrazu kulturowego. Za wszechstronną działalność, liczne zrealizowane projekty i inicjatywy, w tym otwarte dla mieszkańców spotkania z przedstawicielami różnych środowisk, a także prowadzone dyskusje i debaty na temat wielokulturowości oraz budowania porozumienia, zwłaszcza w obliczu doznanych traum, stowarzyszenie „Borussia” jest doceniane i nagradzane zarówno w regionie, w kraju, jak i zagranicą.

Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego od wielu lat współpracuje z „Borussią” w ramach dotacji na zadania wpisane do programów współpracy z organizacjami pozarządowymi. W 2024 roku stowarzyszenie otrzymało wsparcie poprzez udzielenie dotacji na realizację wydarzeń takich jak „Festiwal Mendelsohna 2024” (10 tys. zł) oraz cykl spotkań i warsztatów „U noju/U nas” (12 tys. zł). Wydarzenia te są zgodne z celami strategicznymi województwa i służą promowaniu edukacji obywatelskiej oraz historycznej.

Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego przywiązuje dużą wagę do edukacji historycznej, która pomaga zrozumieć przeszłość i budować społeczeństwo oparte na dialogu i tolerancji. Dotacje przyznawane organizacjom pozarządowym są elementem tych działań i wpisują się w strategię rozwoju naszego województwa.

Z poważaniem

Marszałek
Województwa Warmińsko-Mazurskiego

Marcin Kuchciński